МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с.СОТНИКОВО

Краснинского муниципального района Липецкой области
Краснинский район, с.Сотниково 399685; Тел. 8 (47469) 6-12-69;

ИНН/КПП 4810001641/481001001

e-mail: sotnicowo@yandex.ru

ПРИКАЗ

28.08.2015 г. с. Сотниково № 75

 «Об утверждении перечня учебников на 2015-2016 учебный год».

В целях реализации образовательных программ общего образования,

руководствуясь приказом Минобрнауки России №_____ от ___.____.2012

года «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных

к использованию в ОП в ОУ, реализующих образовательные программы

общего образования , имеющих гос.аккредитацию, на 2015-2016 учебный

год» приказываю:

Утвердить  перечень учебников на 2015-2016 уч.год (приложение).

Директор школы: ___________/Черницына Л.И./

Перечень учебников,

на 2015-2016 учебный год

№

п/п

Автор Наименование учебника Кла

сс

Издательство

1 Плешаков А.А. Окружающий мир 1 Просвещение

2 Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Просвещение

3 Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Просвещение

4 Плешаков А.А.,

Новицкая М.Ю.

Окружающий мир в 2-х

частях

4 Просвещение

5 Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С.

Музыка 1 Просвещение

6 Критская Е.Д., Сергеева

Г.П.

Музыка 2 Просвещение

7 Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., ШмагинаТ.С.

Музыка 3 Просвещение

8 Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., ШмагинаТ.С.

Музыка 4 Просвещение

9 Роговцева Н.И.,

Богданова Н.В., Фрейтаг

И.П.

Технология 1 Просвещение

10 Роговцева Н.И.,

Добромыслова Н.В.

Технология 2 Просвещение

11 Роговцева Н.И.,

Богданова Н.В.,

Добромыслова Н.В.

Технология

3 Просвещение

12 Роговцева Н.П.,

Богданова Н.В.,

Шипилова Н.В. и др.

Технология в 2х ч.

4 Просвещение

13 Горецкий В.Г.,

Кирюшкин В.А.,

Виноградская Л.А. и др

 Азбука

1 Просвещение

14 Канакина ВП., Горецкий

В.Г.
Русский язык

1 Просвещение

15 Канакина ВП., Горецкий

В.Г.
Русский язык

2 Просвещение

16 Канакина ВП., Горецкий

В.Г.
Русский язык

3 Просвещение

17 Канакина В.П. Русский язык в 2х ч. 4 Просвещение

18 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное чтение

1 Просвещение

19 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное чтение

2 Просвещение

20 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное чтение

3 Просвещение

21 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное чтение в

2х ч.

4 Просвещение

22 Моро М.И., Степанова

С.В., Волкова С.И.
Математика

1 Просвещение

23 Моро М.И., Бантова

М.А., Бельтюкова Г.В.
Математика

2 Просвещение

24 Моро М.И., Бантова Математика 3 Просвещение

М.А., Бельтюкова Г.В. и

др.

25 Моро М.И., Бантова

М.А., Бельтюкова Г.В. и

др.

Математика в 2х ч.

4 Просвещение

26 Неменская Л.А. /Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное

искусство

1 Просвещение

27
Коротеева Е.И.

Изобразительное

искусство

2 Просвещение

28 Горяева Н.А. и др. /IIод

ред. Неменского Б.М.

Изобразительное

искусство

3 Просвещение

29 Неменская Л.А. /Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное

искусство

4 Просвещение

30 Лях В.И.  Физическая культура 1-4 Просвещение

31 Биболетова М.З.,

Денисенко О.А.,

Трубанева Н.Н.

Английский язык

2 Титул

32 Биболетова М.3.,

Денисенко О.А.,

Трубанева Н.Н.

Английский язык

3 Титул

33 Биболетова М.3.,

Денисенко О.А.,

Трубанева Н.Н.

Английский язык

4

Титул

34 Данилюк А.Я.  Основы светской этики 4 Просвещение

35 Матвеева Н.В.  Информатика 2 БИНОМ

36 Матвеева Н.В. Информатика 3 ЛБЗ

37 Матвеева Н.В. Информатика в 2х ч. 4 ЛБЗ

38 Бабайцева В.В.,

Чеснокова Л.Д.
Русский язык

5-9
Дрофа

39 Бабайцева В.В., Купалова

А.Ю. /Под ред.

Купаловой А.Ю.

Русский язык. Практика

5

Дрофа

40 Никитина Е.И.  Русская речь 5 Дрофа

41 Бабайдева В.В., Лидман-

Орлова Г.К.,
Русский язык. Практика

6
Дрофа

42 Никитина Е.И. Русский

язык
Русская речь

6
Дрофа

43 Бабайцева В.В.,

Пименова С.Н.,.
Русский язык Практика

7
Дрофа

44
Никитина Е.И.

Русский язык Русская

речь

7
Дрофа

45 Бабайцева В.В., Пичугов

Ю.С.,
Русский язык Практика

8
Дрофа

46
Никитин Е.И.

Русский язык.  Русская

речь

8
Дрофа

47 Бабайцева В.В., Пичугов

Ю.С.
Русский язык Практика

9
Дрофа

48 Никитин Е.И.  Русская речь 9 Дрофа

49 Гольцова Н.Г., Шамшин

И.В., Мищерина М.А.
Русский язык

10-

11
Русское слово

50 Меркин Г.С.  Литература в 2х ч. 5 Русское слово

51 Меркин Г.С.  Литература в 2х ч. 6 Русское слово

52 Меркин Г.С.  Литература в 2х ч. 7 Русское слово

53 Меркин Г.С.  Литература в 3х ч. 8 Русское слово

54 Чалмаев В.А., Сахаров

В.И.,
Литература в 2х ч.

9
Русское слово

55 Зинин С.А. Сахаров В.И.   Литература в 2х ч. 10 Русское слово

56 Чалмаев В.А., Зинин С.А.  Литература в 2х ч. 11 Русское слово

57 Тер-Минасова С.Г. Английский язык в 2х ч. 5 Академкнига

58 Кауфман К.И., Кауфман

М.Ю.
Английский язык

6
Титул

59 Кауфман К.И., Кауфман

М.Ю.
Английский язык

7
Титул

60 Кауфман К.И., Кауфман

М.Ю.
Английский язык

8
Титул

61 Кауфман К.И., Кауфман

М.Ю.
Английский язык

9
Титул

62 Кауфман К.И., Кауфман

М.Ю.
Английский язык

10
 Титул

63 Кауфман К.И., Кауфман

М.Ю.
Английский язык

11
Титул

64 Виленкин Н.Я.,

ЖоховВ.И.,Чесноков

А.С. и др.

Математика

5

Мнемозина

65 Виленкин Н.Я.,

ЖоховВ.И.,Чесноков

А.С. и др.

Математика

6

Мнемозина

66 Мордкович А.Г.  Алгебра 7 Мнемозина

67 Мордкович А.Г.  Алгебра 8 Мнемозина

68 Мордкович А.Г., Семенов

П.В.
Алгебра

9
Мнемозина

69 Мордкович А.Г. Алгебра/учебник+задач 9 Мнемозина

ник/

70

Мордкович А.Г.

Алгебра и начала

математического

анализа (базовый

уровень)

10-

11
Мнемозина

71 Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Геометрия

7-9
Просвещение

72 Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия (базовый и

профильный уровни)

10-

11
Просвещение

73

Босова Л.Л Информатика

5 «БИНОМ».

Лаборатория

знаний»

74

Угринович Н.Д.  Информатика и ИКТ

7 «БИНОМ».

Лаборатория

знаний»

75

Угринович Н.Д.  Информатика и ИКТ

8 «БИНОМ.

Лаборатория

знаний»

76

Угринович Н.Д.  Информатика и ИКТ

9 «БИНОМ.

Лаборатория

знаний»

77

Угринович Н.Д.  Информатика и ИКТ

10 «БИНОМ.

Лаборатория

знании»

78

Угринович Н.Д.  Информатика и ИКТ

11 «БИНОМ.

Лаборатория

знаний»

79 Колпаков С.В., Селунская

Н.А.
История древнего мира

5
Дрофа

80 Пономарёва М.В.,

Абрамов А.В.
История средних веков.

6
Дрофа

81 Ведюшкин В.А., Бурин

С.Н.
Новая история.

7
Дрофа

82 Ведюшкин В.А., Бурин

С.Н.

Новая история

зарубежных стран.

8
Дрофа

83
Шубин А.В.

Всеобщая история.

Новейшая история

9
Дрофа

84 Данилов А.А., Косулина

Л.Г.
История России

6
Просвещение

85 Данилов А.А., Косулина

Л.Г.
История России

7
Просвещение

86 Данилов А.А., Косулина

Л.Г.
История России

8
Просвещение

87 Данилов А.А., Косулина

Л.Г.
История России

9
Просвещение

88
Данилов А.А., Косулина

Л.Г.

История России  и мира

с древних времён по

Новое время

10

Просвещение

89 Данилов А.А., Косулина

Л.Г.
Россия и мир в ХХ веке.

11
Просвещение

90 Никитин А.Ф. Обществознание 5 Дрофа

91 Кравченко А.И., Певцова

В.А.
Обществознание

6
Русское слово

92 Кравченко А.И., Певцова

Е.А.
Обществознание

7
Русское слово

93 Кравченко А.И.  Обществознание 8 Русское слово

94 Кравченко А.И., Певцова

Е.А.
Обществознание

9
Русское слово

95 Боголюбов Л.Н.,

Аверьянов Ю.И.,

Городецкая Н.И. и др.

/Под ред. Боголюбова

Л.Н.

Обществознание

(базовый уровень)

10

Просвещение

96 Боголюбов Л.Н.,

Городецкая Н.И.,

Матвеев А.И. /Под ред.

Боголюбова Л.Н.

Обществознание

(базовый уровень)

11

Просвещение

97 Баринова И.И., Плешаков

А.А.
География

5
Дрофа

98 Герасимова Т.П.,

Неклюкова Н.П.
География

6
Дрофа

99 Коринская В.А., Душина

И.В.,Щенев В.А.
География

7
Дрофа

100 Алексеев А.И. и др.  География России 8 Дрофа

101 Алексеев А.И. и др.  География России. 9 Дрофа

102
Максаковский В.П.  География

10,

11
Просвещение

103 Пасечник В.В. Биология 5 Дрофа

104 Пасечник В.В.  Биология 6 Дрофа

105 Латюшин В.В.   Биология 7 Дрофа

106 Пасечник В.В.  Биология 8 Дрофа

107 Пасечник В.В. Биология 9 Дрофа

108 Сивоглазов В.И. Биология. 10 Дрофа

109 Сивоглазов В.И.   Биология. 11 Дрофа

110 Перышкин А.В.  Физика. 7 Дрофа

111 Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа

112 Перышкин А.В., Гутник

Е.М.
Физика.

9
Дрофа

113 Мякишев Г.Я.  Физика   10 Просвещение

114 Мякишев Г.Я.  Физика 11 Просвещение

115 Габриелян О.С.  Химия 8 Дрофа

116 Габриелян О.С.   Химия 9 Дрофа

117 Габриелян О.С. Химия 10 Дрофа

118 Габриелян О.С.  Химия 11 Дрофа

119 Горяева Н.А., Островская

О.В. Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное

искусство

5

Просвещение

120 Неменская Л.А. Под ред.

Неменского Б.М

 Изобразительное

искусство

6
Просвещение

121 Питерских А.С., Гуров

Г.Е. Под ред. Неменского

Б.М.

Изобразительное

искусство

7-8

Просвещение

122 Сергеева Г.П Музыка 5 Просвещение

123 Науменко Т.И., Алеев

В.В.
Музыка

6
Дрофа

124 Науменко Т.И., Алеев

В.В.
Музыка

7
Дрофа

125
Кожина О.А.

Технология.

Обслуживающий труд

5
Дрофа

126 Крупская Ю.В., Лебедева

Н.И., Литикова Л.В. и др.

‚Под ред. Симоненко

В.Д.

Технология.

Обслуживающий труд

6

ВЕНТАНА-ГРАФ

127 Синица Н.В., Табурчак

О.В., Кожина О.А. и др.

Под ред. Симоненко В.Д.

Технология.

Обслуживающий труд

7
ВЕНТАНА-

ГРАФ

128 Гончаров Б.А., Елисеева

Е.В., Электов А.А. и др.

Под ред. Симоненко В.Д.

 Технология

8

ВЕНТАНА-ГРАФ

129 Очинин О.П., Матяш

Н.В., Симоненко В.Д.

/Под ред. Симоненко В.Д.

Технология

10,

11 ВЕНТАНА-ГРАФ

130 Ботвинников А.Д., Черчение 8,9 Астрель

Виноградов В.Н.,

Вышнепольский И.С.

131 Фролов М.П., Литвинов

Е.Н., Смирнов А.Т.Под

ред. Воробьева Ю.Л.

Основы безопасности

жизнедеятельности

5

АСТ, Астрель

132 Фролов М.П., Литвинов

Е.Н., Смирнов А.Т. Под

ред. Воробьева Ю.Л.

Основы безопасности

жизнедеятельности

6

АСТ, Астрель

133 Фролов М.П., Литвинов

Е.Н., Смирнов А.Т. /Под

ред. Воробьева Ю.Л.

Основы безопасности

жизнедеятельности

7

АСТ, Астрель

134 Фролов М.П., Литвинов

Е.Н., Смирнов А.Т./ Под

ред. Воробьева Ю.Л.

Основы безопасности

жизнедеятельности

8

АСТ, Астрель

135 Фролов

М.П.,ЛитвиновЕ.Н..

Смирнов А.Т/Под ред.

[Воробьева Ю.Л.

Основы безопасности

жизнедеятельности

9

АСТ, Астрель

136 Фролов М.П., Литвинов

Е.Н. /Под ред. Воробьева

Ю.Л..

Основы безопасности

жизнедеятельности

10

АСТ, Астрель

 Фролов М.П., Литвинов

Е.Н., Смирнов А.Т. и др.

Под ред. Воробьева Ю.Л.

Основы безопасности

жизнедеятельности .

11

АСТ, Астрель

137 Гурьев С.В., Виленский

М.Я.
Физическая культура

138 Лях В.И., ЗданевичА.А.  Физическая культура 8-9 Просвещение

139
Лях В.И., Зданевич А.А.

Физическая культура

(базовый уровень)

10-

11
Просвещение